

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	27.04.2017
Tid og sted	17.30 – 20.30, Løvel
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Jan Buchwald, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Lone Malmdorf, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Emil Hansen, elevrådsformand Alfred Berg, elevrådsrepræsentant Christina Riisgaard, Personale Solveig Søvang, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	Jan Buchwald Solveig Søvang
Referent	Trine Laugesen

DAGSORDEN

NR. 1	TID: 10 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik
Overskrift	Velkomst		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Referat godkendt.		

NR. 2	TID: 15 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Status på skolens liv		
Indhold	<i>Der informeres om skolens aktuelle situation: Samarbejde med musikskolen og andet (status), samarbejde med børnehaven og SFO (Løvel), medarbejdersituation (sekretær) (pædagoger) (lærere), 2.A, mv.</i>		
Referat	<p>Skolen har deltaget i skolemessen, hvor vi har hentet inspiration til udvikling af fagene.</p> <p>Skolen er i gang med at udvikle samarbejdet med musikskolen. Lige nu er musikskolen ved at skrue et tilbud sammen til os. Hensigten er at styrke indsatsen omkring 2. – 5. klasse.</p> <p>Dernæst er der samarbejde omkring børnehaven og skolen i forhold til overleveringen. Børnehaven besøger på begge afdelingerne skole og SFO. Der er også indbudt til Goddag Skoledag og overleveringssamtaler mellem hjem og skole.</p> <p>Orientering omkring personalesituationen i forhold til ny sekretær, Lone Johansen. Birgit Lund har valgt af opsige sin stilling pr. 1. maj. Derudover holder pædagog Solveig Søvang på Sødalskolen.</p>		

Bestyrelsesmøde



	<p>Orientering omkring 2A. Der er stadig 2 grupper omkring klassen. Det er målet at der inden sommerferie er en afklaring af, hvordan klassen kommer videre efter sommerferien.</p> <p>Kort drøftelse af opsigelser på Sødalskolen og økonomiske besparelser. Skolen har i år en mindre ramme end 2016, det har i den forbindelse betydet at skolen har sagt farvel til to ansatte, hvoraf den ene har fået andet arbejde.</p> <p>I næste uge går de skriftlige prøver i gang.</p>
--	--

NR. 3	TID: 15 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Elever
Overskrift	Nyt fra elevrådet		
Indhold	<i>Aktuelle sager fremlægges.</i>		
Referat	Elevrådet har haft en gækkebrevskonkurrence i Løvel. I Rødding er elevrådet i gang med en rundboldturnering, som løber hver anden fredag. I ugen op til sommerferien vil der være salg af is, det plejer at være meget populært.		

NR. 4	TID: 15 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Trine
Overskrift	Økonomi (kort)		
Indhold			
Referat	Orientering omkring skolens aktuelle økonomiske situation. Vi bevæger os tæt på de 3 procent i underskud, som vi automatisk må overføre til næste budgetår. Grunden hertil skal findes i mange forskellige parametre, heriblandt opsigelser (hvor der for hver medarbejder skal afregnes feriepenge), ekstra ressourcer til pædagogiske tiltag og sygemeldinger.		

NR. 5	TID: 40 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Principper		
Indhold	<p>Til endelig godkendelse: <i>Princip for skole-hjem-samarbejde (se bilag)</i></p> <p>Til behandling og evt. første godkendelse: <i>Princip for klassedannelse (se bilag)</i> <i>Princip trivsel (se bilag)</i></p>		
Referat	<p>Princip for skole-hjem-samarbejde blev rettet til. Brian udsender princippet igen efter rettelser, hvorefter bestyrelsen kan kommentere på det. Princippet godkendes herefter, og sættes ikke på dagsordenen igen.</p> <p>Vedrørende princippet for klassedannelse; det tilrettede princip kommer på dagsordenen til næste møde med henblik på endelig godkendelse.</p>		

Bestyrelsesmøde



	Princippet for trivsel blev drøftet, der blev givet idéer til indhold til princippet. Ledelsen arbejder videre med det og tager det med igen til næste møde.
--	--

NR. 6	TID: 15 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Nye forslag til principper, som vi kan arbejde med?		
Indhold			
Referat	Punktet udsættes til næste møde.		

NR. 7	TID: 25 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Bring your own device		
Indhold	<i>Orientering omkring konceptet mv. Hvordan kan vi understøtte og promovere dette koncept bedst muligt?</i>		
Referat	<p>I Viborg har man indført "Bring you own device". I forhold til overbygningen er skolen udfordret, da en del elever ikke medbringer PC'er hjemmefra, selvom det er intentionen. Det betyder at skolen måske skal ud at nyanskaffe computere, hvilket kan betyde en betydelig udgift.</p> <p>Beslutning på mødet er at skolen undersøger behovet, samt henstiller til at forældrene sender computeren med deres børn i skole.</p> <p>Bestyrelsen vil være opmærksomme på at italesætte konceptet positivt, hvis de får kendskab til sagen blandt forældre.</p>		

NR. 8	TID: 25 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Evaluering af skolefesten		
Indhold	<i>Hvordan forløb festen set med skolebestyrelsens øjne? Hvad kan gøres bedre/anderledes, når skole gerne vil fastholde én fælles fest og oplevelse?</i>		
Referat	<p>Rigtig gode tilbagemeldinger omkring festen.</p> <p>Der var kritik af de to matrikler inden, men på selve aftenen gik det godt.</p> <p>Der plejer at være en emneuge i skolefesteugen, og det kan virke rigtig godt i fremtiden.</p> <p>Til næste år kan der optimeres i forhold til bestilling og udlevering af sandwich.</p> <p>Der skal i god tid sendes invitation ud til generalprøven (bla. Sødal Børnehus).</p> <p>Godt hypnotisørshow, som også kan bruges til næste år.</p> <p>Elevrådsrepr. vil undersøge hvilke ønsker/idéer eleverne i overbygningen har til skolefesten.</p>		

NR. 9	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig:
Overskrift	EVT.		
Indhold			
Referat	<p>Reklameindslag for et interview arrangeret af Martin Glud, dette kan ses på intra og forsiden.</p> <p>Angående "Træd og lær" vil der d. 8. juni være et arrangement inde på paradepladsen. Arrangementet henvender sig til 5. klasserne. Det kunne give mulighed for video og billeder til facebookside. Henrik tager kontakt til ledelsen herom.</p>		

Bestyrelsesmøde



Tak til de morgenfriske for opbakning til reklame for cykling til skole.